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La Gare Hotel Milano

SABATO
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PROGRAMMA

MALATTIE RESPIRATORIE:
UN APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE

08.30 Registrazione dei Partecipanti
09.00 Apertura dei lavori

Moderatore: Sergio Harari, Milano

09.10 Asma, BPCO e ACOS: facciamo chiarezza
Sergio Harari, Milano

09.30 Up-to-date sulle terapie di associazione della BPCO
Claudio Micheletto, Legnago

09.50 Up-to-date sulle terapie di associazione dell’lasma
Paolo Solidoro, Torino

10.10 Discussione

10.30 Coffee break ‘

o'

11.00
11.20
11.40
12.00
12.20
12.40

13.00

14.00
14.20

14.35

14.50
15.10

15.30
16.00

Moderatore: Claudio Micheletto, Legnago

’asma severo: i nuovi target di terapia e i nuovi farmaci
Fabio Ricciardolo, Torino

| nuovi target molecolari nella terapia del cancro del polmone
Giuseppe Pelosi, Milano

Metabolismo osseo e malattie respiratorie

Luigi Sinigaglia, Milano

Malattie respiratorie e steroidi

Maura Arosio, Milano

Il paziente iperteso con patologie respiratorie

Chiara Lonati, Milano

Discussione

Pausa pranzo

Moderatore: Antonella Caminati, Milano

L’anziano fragile ospedalizzato e la BPCO

Alessandro Nobili, Milano

La prospettiva psicologica del paziente pneumologico
Monica Martinoli, Milano

Utilizzare la prospettiva psicologica del paziente
pneumologico nelle consultazioni cliniche

Egidio Moja, Milano

Fibrosi polmonare idiopatica: quando, come e chi trattare
Antonella Caminati, Milano

Le bronchiectasie dell’adulto nel soggetto non CF
Francesca Luisi, Milano

Discussione

Termine dei lavori &




